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0630p pbIHOYHOW CUTYaLMKN, HOBOCTEN N OXUOAHUN

Wupekc KASE 1 npeacTaBuTeNbCKUM CIMCOK

HasBanue

3HaueHue Ha
06.02.2025

3HaueHue Ha
05.02.2025

WUsme-
Henue, %

KASE

5527,16

5553,33

-0,5%

Air Astana (AIRA)

747,00

759,00

BLK (CCBN)

2477,09

2560,00

Xanbik Bakk (HSBK)

256,45

257,00

-1,6%

-0,2%

Kcell (KCEL)

3426,34

3422,49

0,1%

KEGOC (KEGC)

1486,00

1492,00

-0,4%

KasMyHaiilas (KMGZ)

13 720,00

13 526,00

1,4%

Kaspi.kz (KSPI)

51405,00

51604,04

-0,4%

KasaTtomnpom (KZAP)

19900,00

20 006,90

-0,5%

Kasaxtenekom (KZTK)

43 398,00

43 899,99

-1,1%

Ka3TpaHcOiin (KZTO)

837,00

840,00

-0,4%

ETF / Mo

SPDR S&P 500 ETF (US_SPY_)

610,00

612,69

-0,4%

FINEX FFIN KASE ETF (IE_FXBF)

3213,60

3213,60

0,0%

AIX Qazaqg Index Note (QZP)

HasBanue

4891,28

3HaueHue Ha
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-2,2%

WUsme-
HeHue, %
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74,29

74,61

-0,4%

Meab

446,10

444,40

0,4%

3onoTo

2856,00

2871,60

-0,5%

YpaH

HassaHue

69,85

3HaueHne Ha
06.02.2025

70,05

3HaueHue Ha
05.02.2025

-0,3%

WUsme-
HeHue, %

S&P 500

6 083,57

6 061,48

0,4%

Stoxx 600

544,84

538,56

1,2%

DAX

2190242

21585,93

1,5%

FTSE 100

8727,28

8 623,29

1.2%

Hang Seng

20891,62

20597,09

1,4%

Nikkei 225

39 066,53

38831,48

0,6%

MSCI Emerging Markets Index

Baniota
USD/KZT

1102,25

513,76

1095,79

517,06

0,6%

-0,6%

USD/RUB

96,80

98,00

-1,.2%

DXY Index
P

HapoaHblit 6aHKk

107,69

19,40

107,58

19,04

0,1%

1,9%

Kaspi

98,00

97,68

0,3%

KasaTtomnpom

38,50

38,30

0,5%

Air Astana
00

AoxoaHocTb 10-neTHux UST

5,60

4,43

5,70

4,42

-1,8%

0,4%

Emerging Markets Bond ETF

91,00

91,08

-0,1%

US High Yield Corp Bond ETF

79,60

79,72

-0,2%
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Hawm KkoMMeHTapum 1 oXXuaaHus

BHewHuu poH. S&P 500 B4Yepa Bblpoc Ha 0,4%, NpoAEMOHCTPUPOBAB
noabeM TPeTbl ceccuto noapsa. NepBuyHbie 3asBKK Ha nocobue no
6e3paboTtuue B CLUA yBenmuunmnce go 219 000 3a nocnegHo0 OTYETHYIO
Heaento, YTo 0Ka3anoch Bbille MPOrHO30B U nokasaTens npeabiaywien
Hegenu B 208 000. Ha nocTmapkeTe akuum Amazon ynanu Ha 4% nocne
TOro, Kak KBapTasibHas NpubbIIb M MPOrHO3bl MPOAAXK KOMMAaHUM He
onpasaanu oxumaaHui. CerogHs pblIHOK COCPeAOTOUUT BHUMAHME Ha
eXeMeCcsa4YHOM OTUETEe Mo pbiHKY Tpyaa. Oxnaaercs, 4To B AsHBape
pabotogatenu CLUA nobasunm 175 000 pabouunx mMect, xoTsa Bloomberg
Economics nporHo3upyet 6onee Bbicokuii poct — 215 000. Jlopwu JloraH u3
OPB Jannaca otMeTuna, 4to ctaBkn ®PC MoryT 6biTb 61M3KKM K
HEeNTpasibHOMY YpOBHI. OcTuH Nyncbu ns ®PC 3asasun, 4to
HeonpeaenéHHOCTb B MUCKabHOW MNOMUTUKE MOXET 3aMeAsINTb CHUXEHne
CTaBOK, HO OH BCE& Xe OXuAaeT HEKOTOPOro CHMXEHUSA B TeUYeHne
cneayowux 18 mecaues. B EBpone KOTMPOBKM NPOAEMOHCTPMPOBAsIN
yBEpPEHHbI pocT: Stoxx 600 cHoBa BEpHY/CSA K O6GHOBIEHUIO NCTOPUYECKNX
MakcuMyMmoB. OpaHLy3CKMe akumn oTbirpanu nageHue, Bbi3BaHHOE
0b6bsABNEeHNEM DMMaHyanieM MakpoOHOM O BHEoOYEpEeaHbIX NapaMeHTCKUX
Bbl6opax. C yTpa Ha a3naTCKMX pblHKax HabnwogaeTcs pocT
TEXHOIOMMYECKUX KUTaNCKux akumi 6narogaps ycnexy DeepSeek.
Deutsche Bank oTMeTMN HeAOOUEHKY KUTAWCKOro pbiHKa MHBECTOPaMU U
OXMAaeT «pe3Koro pa3BopoTa» B CpeAHeCPOYHOol nepcrnektmee. HedTtb
Topryetcsa no $74,7 3a 6appenb. Citi nporHo3upyeT, YTO LEeHbl Ha 30/10TO
[OCTUIHYT pekopaHbix $3000 3a yHUMIO B TeYeHMe TPEX MecCsLEeB.

O6nuraumn. loxogHocTtb 10-neTHnx rocobnuraymin CLLUA HeMHoro
BblpoC/na nocne nagexHus B cpeay. KopnopatmBHble 06sMraunm octanamcb
HenTpasbHbl.

NHpekc KASE. NHaekc KASE BUepa NpoaoXkui CHMXeHue nocne
Hebonblwon naysbl. Ha pbiHKe NO-NpexHeMy owyuaetcs cnabocTb,
BbI3BaHHasa OTKaTOM MpeablayLwmx NMAepoB pocTa U KOpropaTUBHbLIMK
CO6bITUAMN B OTAENbHbIX aKLMAX.

AKUMUN nHAEKca. BuepallHAs ceccnsa 3anoMHUIAch NOBbIWEHHbLIMU
06bEMaMum TOpProB Ha pbiHKE — OKOJ10 7 MApA TeHre. NpuMeyaTenbHoO, 4YTo
06bIYHO 3TO CBA3aHO C Pe3KMM CKa4yKOM B OAHOW akuuM, HO BYEpa
NOBbILWEHHbIE 06BEMBI HabOAANNCh Cpa3y B YeTbipéx: KasaTtomnpowm,
Kaspi, KMI' n KEGOC. lNMpux 3TOM B 3TUX aKUMSAX He OTMe4yanocb
NOBbILWEHHON BOMATUNBLHOCTU, MOCKONIbKY CaMoe 3HauynTenbHOe OTKIIOHEHUEe
ueH 6bino y KMIM, koTopbiii Bblpoc Ha 1,4%. CTOUT OTMETUTb, 4TO ByMaru
KMGZ nocnegHue Tpu ceccuu AEMOHCTPUPYIOT Nay3y B CHMKEHUU U
nbiTaloTCA HaWTM 6onee yCcToMYMBblE YPOBHU MOC/IE 3aTAXHOro nageHus. B
oTnyme oT Hux, akummn BLUK npogomkatoT CHUXEHNE U yxe OTKaTUINCh Ha
10,3% c ypoBHsl 20 aHBaps. Ha LSE akuun HapogHoro 6aHka
OTTaNKMBAOTCA OT cBoen 50-AHEBHON CKONb3sLeN cpeaHen. TexHn4eckn
nepcrnexkTneHo BbirNaaat AP Kasatomnpoma n ADS Kaspi. bymaru AIRA
NPOAO/IKUIN CHUXEHME, MO BCEN BUAMMOCTU, U3-3a OTCYTCTBUS MOAAEPXKKU
CO CTOpPOHbI MporpaMMbl 06paTHOro BbiKyna.

BantoTta. TeHre Habupaet 060poThbl U PaACTET yXKe YETBEPTYH CECCUID
noAapsA B npeaasepum Hadvana Hanorosoro nepuoga. CerogHa USDKZT
npobmBaeT AONTOCPOYHYIO TPEHAOBYIO JIMHUIO BHU3 U AOCTUraeT
MUHMMYMOB C 11 aekabps.

KnroueBble HOBOCTU pblHKa

(=) KZTK: AO "KasaxTtenekom" coobwmnno 06 o6HOBNEHUN OLEHOK
MeXAYyHapoAHbIX PEATUHIOBbIX areHTCTB Fitch Ratings n S&P Global Ratings



https://kase.kz/ru/news/show/1536996/
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O630p pbIHOYHOM CUTYaLUN, HOBOCTEN U OXUOAHUN

JlokanbHbI€ Mo3uu umn JlokanbHas uenb JloKanbHbI 1 MOTEHL AN CpenHecpoyHbie/
nopTdenbHble No3uLnn

KASE

Air Astana (AIRA) xAaaTb - - MokynaTtb
BLIK (CCBN) xAaaTb - - LepxaTb
Xanbik Bank (HSBK) XAaTb 281 9,6% MokynaTtb
Kcell (KCEL) xAaaTb - - NMpopaBaTtb
KEGOC (KEGC) xAaaTb 1550 4,3% MokynaTtb
KasMyHaiilras (KMGZ) XAaTb 15 600 13,7% MokynaTtb
Kaspi.kz (KSPI) xAaTb 58 838 14,5% MokynaTtb
KaszaTtomnpom (KZAP) xAaaTb - - MokynaTtb
Kazaxtenekom (KZTK) xAaaTb - - MokynaTtb
KasTpaHcOun (KZTO) xAaaTb - MokynaTtb
ETF / NN®

SPDR S&P 500 ETF xAaaTb - - Aepxatb

FINEX FFIN KASE ETF KAaTb - MokynaTtb
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HasBaHve

KASE

BLK

Xanbik baHk

Kcell

KEGOC

KasmyHaiiras

Kaspi.kz

KasaTtomnpom

KasaxTtenexkom

KasTpaHcOwn

Air Astana

CraTtyc avsuaeHaos

Pa3zmep avBuaeHaa Jata TOCA [Aata dukcauum
AVBUAEHOOB

Pasmep
npesslAyLero
AvBUAeHAA

491,71

850

1213,19

2096,6

65

12-mecsyHan
[MBAOXOAHOCTb

13,62

10,85

3,64

6,59

6,06

4,78

7,74



NnueHsus

My6nunyHas komMnaHmsa «Freedom Finance Global PLC» oka3biBaeT 6pokepckue (areHTckue) ycnyrn Ha pbiHKe LieHHbIX Bymar Ha Tepputopumn MexayHapoaHoro
®duHaHcoBoro ueHTpa «ActaHa» (MOLIA) B Pecnybnuke KasaxcrtaH. Mpu cobnoaeHnn TpeboBaHuii, YyCNOBUA, OrpaHUYeHnin U/vnn ykasaHui 4eicTByoLLero
3akoHoaaTenbcTBa MOLIA, KoMnaHus ynonHOMoYeHa OCYLLEeCTBNATb Cneaytolime peryampyemMble Buabl AesTeNbHOCTM cornacHo Jinuensmm No. AFSA-A-LA-2020-0019:
CAleNIKN C UHBECTULMAMM B KayecTBe NpuHUMNana, CAefku ¢ MHBECTULMSAMU B KayecTBe areHTa, ynpasieHne MHBECTULMAMMN, NpeAoCcTaBNeHne KOHCYbTaumnii no
VHBECTULMSIM U OpraHusauns cAenok C MHBecTuumnsMu. PasmelléHHas B JaHHOM pasjesie nHdopMaums 1 MaTepuabl HOCAT CrpaBoOYHO-UH(OPMALIMOHHBIN XapakTtep,
aapecoBaH knuneHTam Freedom Finance Global PLC, He siBnsieTcsa MHAMBUAYaNnbHOW MHBECTULIMOHHOW peKoMeHAaunen, He ABNSETCS NpeAnoXeHMeM MHBECTMPoBaTb B
aKLUMK pasINyHbIX KOMMNaHWNM.

BnageHve LeHHbIMU GyMaramMmu u NpoYnMMm GUHAHCOBLIMU MHCTPYMEHTaMM BCeraa COnpsiXeHO C PUCKaMM: CTOMMOCTb LieHHbIX ByMar u npoumnx GuHaHCoBbIX
VMHCTPYMEHTOB MOXET pacTu Wnun nafatb. Pe3ynbTaTbl MHBECTUPOBAHMS B MPOLLIOM He rapaHTUPYIOT 40X0A40B B 6yAylieM. B COOTBETCTBMM C 3aKOHOAATENbCTBOM,
KOMMaHWA He rapaHTUpyeT u He obeluaeT B HyayLieM JOXOAHOCTU BIOXEHUI, He AaeT rapaHTUN HaAeXHOCTU BO3MOXHbIX MHBECTULMI U CTabuabHOCTU pa3MepoB
BO3MOXHbIX A0OX0A0B.
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